
 

Badanie losów absolwentów 
Szanowny Absolwencie  

Narodowe Forum Doradztwa Kariery realizuje badania losów absolwentów szkół 
zawodowych biorących udział w projekcie Gotowi na Przyszłość  realizowanym 
w Poznaniu, w latach 2008-2009. Po blisko 10 latach, wszyscy uczniowie biorący 
udział w tym projekcie, objęci zostali badaniem losów zawodowych. Dzięki temu 
badaniu, będziemy mogli porównać wyniki kwestionariuszy zawodowych wy-
pełnianych przed 10 laty przez uczniów szkół zawodowych z ich faktycznymi lo-
sami edukacyjnymi i zawodowymi, co pozwoli nam z kolei ocenić przydatność 
zastosowanych w projekcie narzędzi i metod doradztwa zawodowego. Wyniki  
tych badań pozwolą nam doskonalić kwestionariusze psychologiczne i zawodo-
we związane z wyborem zawodu, a tym samym doskonalić metody doradztwa 
kariery dla uczniów szkół zawodowych. Obecne badania realizowane są w ra-
mach Inkubatora Innowacji Społecznych Programu Operacyjnego Wiedza Edu-
kacja Rozwój POWER z udziałem Ministerstwa Rozwoju. 

Zwracamy się do Ciebie z uprzejmą prośbą o wypełnienie prostej ankiety inter-
netowej dotyczącej Twoich losów zawodowych na specjalnie przygotowanej 
stronie internetowej projektu:  

www.losbonus.pl  
Za Twój udział w badaniach przewidzieliśmy system bonusów i nagród, zależny 
od Twojego zaangażowania i poświęconego nam czasu zgodne z innowacyjnym 
modelem badania losów absolwentów Bonus za Los:  

 Udział w Loterii Bonus za Los – jeżeli wypełnisz ankietę podstawową  
(3 pytania – 3 minuty)  weźmiesz udział w losowaniu nagrody głównej, 
którą jest komputer mobilny. Badanie dotyczy niewielkiej grupy osób, 
dlatego szansa zdobycia nagrody głównej jest naprawdę większa, niż w 
typowych loteriach. Tą prostą ankietę może wypełnić w Twoim imieniu 
także członek rodziny mieszkający pod adresem, na który wysłaliśmy to 
pismo – wystarczy, że będzie miał podstawową wiedzę o Twoich losach 
po ukończeniu szkoły zawodowej. Skorzystaj z adresu www.losbonus.pl 
lub po prostu użyj kodu QR  wydrukowanego obok po prawej stronie   i 
załatw całą sprawę na smartfonie. Odbierz już dziś swój darmowy los. 

 Udział w badaniach w ramach oferty e-sklepu Bonus za Los – jeżeli 
wypełnisz drugą ankietę (9 pytań – 9 minut) wraz z e-kwestionariuszem 
zdolności przedsiębiorczych (6 minut), po weryfikacji uczestnika przez 
organizatora badań, uzyskasz prawo do nagrody gwarantowanej do 
wyboru: akcesoria komputerowe, karty podarunkowe, kody zakupowe.  
Poświęć kwadrans i odbierz swoją nagrodę gwarantowaną. 

 Udział w sponsorowanym spotkaniu klasowym – jeżeli weźmiesz 
udział w spotkaniu klasowym organizowanym przez Twoją byłą szkołę 
otrzymasz na spotkaniu kartę podarunkową do znanej sieci sklepów. 
Sfinansujemy też koszty Waszego spotkania w pizzerni, pubie czy innym 
miejscu, w którym zechcecie pogadać po latach. Wypełnij na stronie in-
ternetowej www.losbonus.pl formularz zapisu na spotkanie klasowe. 
Spotkaj starych znajomych i odbierz kartę podarunkową.  

W przypadku wątpliwości lub pytań skorzystaj z formularza kontaktowego na stronie www.losbonus.pl.          
Twoje dane adresowe wykorzystane na potrzeby tej korespondencji są przetwarzane przez szkołę badającą losy 
zawodowe absolwentów i nie będą udostępniane innym instytucjom. Narodowe Forum Doradztwa Kariery    
zapewnia anonimowość prowadzonych analiz, a dane kontaktowe wpisane do formularza badawczego posłużą 
wyłącznie do przekazania nagród oraz weryfikacji Twojego udziału w projekcie Gotowi na Przyszłość w latach 
2008-2009 celem oceny trafności prognoz zawodowych sformułowanych projekcie. Pomóż nam tworzyć lepsze 
metody doradztwa kariery i badania losów absolwentów w przyszłości. Zapraszamy do współpracy.  


